ESTEBAN TELLO ROMERO Y 

LIC. JUANITA RANGEL MATA, DE LA UNIÓN DE EX BRACEROS Y 

MIGRANTES DEL NORESTE DE MÉXICO, A.C., MEDIANTE EL CUAL 

SOLICITAN SE EXHORTE AL EJECUTIVO DEL ESTADO, PARA QUE SE 

ESTABLEZCA EN LAS REGLAS DE OPERACIÓN LA CANTIDAD DE 

$15,000.00 (QUINCE MIL PESOS) COMO PAGO SOLIDARIO ADICIONAL 

PARA CADA EX BRACERO O BENEFICIARIO; ASÍ MISMO SE 

PRONUNCIE UN PUNTO DE ACUERDO PARA QUE EN CADA EJERCICIO 

FISCAL DE EGRESOS, SE SIGAN APROBANDO RECURSOS 

ECONÓMICOS, HASTA CUMPLIR CON EL OBJETIVO DE PAGO PARA